Proportional-Wegeventile VPWP
Änderungen vorbehalten – 2009/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Übersicht
ServoPneumatische Antriebstechnologie
Positionier- und Soft Stop Anwen-
dungen als integraler Bestandteil
der Ventilinsel CPX – das modu-

2009/03 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Typenschlüssel
VPWP 6 L 5 Q6 10 E F
Baureihe
VPWP Proportional-Wegeventil
Nennweite
Ventilart
L Muffenventil
Wegefunktion
5 5/3-Wegeventil
Pneumatischer Anschluss
Q6 Steckverschraubung 6 mm
Q8 Steckverschraubung 8 mm
Q10 Steckverschraubung 10 mm
Q Gewinde ohne Verschraubung
Druckbereich
10 0 … 10 bar
Anzeigeart
E nur LED
Entlüftung
D gefasste Abluft
F Flächenschalldämpfer
G Gewinde ohne Verschraubung
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/038 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Peripherieübersicht
6
aH
aH
aI
aG
aF
aE
aD
Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite/Internet
6 Verbindungleitung
KVI-CP-3
zum Anschluss von Proportional-Wegeventil VPWP an den Endlagenregler CPX-
CMPX/Achscontroller CPX-CMAX oder an das Sensorinterface CASM
14
aD Abdeckplatte
VABB-P3-1
um die Anschlüsse an der Abschlussplatte nutzen zu können 14
aE Platte
VMPA-AP
für gefasste Abluft 14
aF Platte
VMPA-APU
mit Flächenschalldämpfer 14
aG Blindstopfen
B
zum Verschließen der Abluftanschlüsse an der Abschlussplatte blindstopfen
aH Steckverschraubung
QS
• farblich unterschiedlich gekennzeichnet Steckverschraubungen, für einfache
und fehlerfreie Verschlauchung
• zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen
14
aI Befestigung
CPASC1-BG, CPV10/14-VI-BG
zur Befestigung an einer Hutschiene 14
-V- Neu
2009/03 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Datenblatt
Funktion -P- Spannung
24 V DC
-M- Durchfluss
350 … 1 400 l/min
-L- Druck

2009/03 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 4 6 8 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 550170 550171 550172
Baureihe Proportional-Wegeventil VPWP VPWP
Nennweite 4 – – -4
– 6 – -6
– – 8 -8
Ventilart Muffenventil -L -L
Wegefunktion 5/3-Wegeventil -5 -5
Pneumatischer Anschluss Steckverschraubung
6 mm
– – -Q6
Steckverschraubung 8 mm – -Q8
– – Steckverschraubung
10 mm
-Q10
Gewinde ohne Verschraubung -Q
Gx Gx G¼
Druckbereich 0 … 10 bar -10 -10
Anzeigeart nur LED -E -E
Entlüftung gefasste Abluft -Dg
QSIK-S-10 QSIK-S-10 QSIK-S-10
Flächenschalldämpfer -F
Gewinde ohne Verschraubung -G
Gx Gx G¼
Übertrag Bestellcode
VPWP – – L – 5 – – 10 – E –
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/0314 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Verbindung zwischen Achscontroller CPX-CMAX/Endlagenregler CPX-CMPX und Proportional-Wegeventil VPWP
oder zwischen Proportional-Wegeventil VPWP und Sensorinterface CASM
gewinkelter Stecker und gewinkelte Dose 0,25 540 327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25g g
0,5 540 328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 540 329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540 330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540 331 KVI-CP-3-WS-WD-8
gerader Stecker und gerade Dose 2 540 332 KVI-CP-3-GS-GD-2g g
5 540 333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540 334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Verbindungsstück zur Schaltschrankdurchführung – 543 252 KVI-CP-3-SSD
Bestellangaben – Befestigungen
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
für Nennweite 4 und 6 527 392 CPASC1-BG-NGH
für Nennweite 8 162 556 CPV10/14-VI-BG-RH-35
Bestellangaben – Entlüftungsvarianten
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Platte mit Flächenschalldämpfer 533 374 VMPA-APU
Platte für gefasste Abluft 533 375 VMPA-AP
Abdeckplatte, um die Anschlüsse am Ventilblock direkt
nutzen zu können, z. B. für Schalldämpfer
563 896 VABB-P3-1
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Nennweite Teile-Nr. Typ
Anschluss 2 und 4
4 186 096 QS-Gx-6
4, 6 186 098 QS-Gx-8
8 186 101 QS-G¼-10
Anschluss 1
4, 6 186 098 QS-Gx-8
8 186 101 QS-G¼-10
-V- Neu